UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh
V/v đẩy mạnh tuyên truyền tiêm vắc xin

phòng, chống dịch COVID-19 trong trạng
thái bình thường mới.

      Kính gửi:
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Quảng Nam;
- VPĐD các cơ quan báo Trung ương thường trú trên địa bàn;
- Bản tin, trang thông tin điện tử trên địa bàn tỉnh.

Để chủ động hơn trong công tác phòng, chống dịch Covid -19 trong trạng thái
bình thường mới, Ban chỉ đạo phòng, chống  Covid-19 tỉnh, UBND tỉnh xác định
mục tiêu phòng, chống dịch Covid -19 vẫn là nhiệm vụ trọng tâm nhằm bảo vệ tối
đa sức khỏe, tính mạng cho người dân là trước hết, trên hết; đồng thời khôi phục,
phát triển kinh tế -xã hội, bảo đảm an sinh, trật tự an toàn xã hội; chuyển chiến lược
phòng chống dịch sang “ thích ứng, an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch
Covid-19” ; ngoài việc tiếp tục thực hiện hiệu quả các biện pháp phòng chống dịch
Covid-19, đẩy nhanh tiến độ tiêm bao phủ văc-xin cho người dân trong giai đoạn
hiện nay là nhiệm vụ rất cấp thiết, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan thông tấn, báo chí, UBND các huyện, thị xã, thành phố đẩy
mạnh thông tin, tuyên truyền việc triển khai công tác tiêm vắc xin diện rộng cho
người dân trên địa bàn tỉnh Quảng Nam theo Kế hoạch của Sở Y tế, sớm đưa cuộc
sống của nhân dân trở lại trạng thái bình thường mới.

Tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức của người dân để thích ứng trong
tình hình mới; tiếp tục thực hiện nghiêm 5K, không lơ là, chủ quan; thực hiện tiêm
đủ liều văc xin ngừa dịch bệnh, tránh tâm lý trông chờ, lựa chọn văc xin,  “Tiêm vắc
xin phòng Covid-19 là quyền lợi đối với bản thân, là trách nhiệm đối với cộng
đồng”, “văc xin tốt nhất là văc xin được tiêm sớm nhất”

Các cơ quan báo chí theo dõi, thông tin kịp thời việc triển khai, tiến độ tiêm
văc xin ở các địa phương.
             2. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Phòng Văn hóa và
Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh – Truyền hình, UBND
các xã, phường, thị trấn tăng tần suất, thời lượng tuyên truyền về tiêm vắc xin phòng
dịch COVID-19 trong trạng thái bình thường mới, nhất là việc tiêm vắc xin Vero
Cell của Sinopharm an toàn và hiệu quả .(Vắc xin Vero Cell do Sinopharm sản xuất,

đã được cấp phép sử dụng tại 64 quốc gia, vùng lãnh thổ, được Tổ chức Y tế thế giới
đưa vào danh sách sử dụng khẩn cấp).

( Gửi kèm Bài tuyên truyền về tiêm phòng Covid -19, Vắc xin Vero Cell của
Sinopharm)

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả và báo cáo
kết quả định kỳ Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh
Quảng Nam./.

Nơi nhận:    KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Ban chỉ đạo PCD tỉnh;
- UBND tỉnh ( b/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Sở Y tế;
- CDC Quảng Nam;
- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện;
- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và TTTH các huyện;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Website Sở;
- Lưu: VT, VP, TTBCXB.

                PHÓ GIÁM ĐỐC

  #ChuKyLanhDao

		2021-10-14T08:24:35+0700
	Quảng Nam

		2021-10-14T08:28:29+0700
	Quảng Nam

		2021-10-14T08:28:34+0700
	Quảng Nam

		2021-10-14T08:28:34+0700
	Quảng Nam

		2021-10-14T08:28:35+0700
	Quảng Nam